Совет депутатов муниципального образования –
Ибердусское  сельское поселение
   Касимовского муниципального района Рязанской области
(четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ

с.Ибердус
30  декабря  2020  г.                                                                                                                  №36

   Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  Совета депутатов Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области   на 2021 год .

   В целях организации и перспективного планирования работы Совета депутатов на 2021 год,  руководствуясь   Уставом  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  Совет депутатов Ибердусского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Совета депутатов  Ибердусского сельского поселения Касимовского  муниципального района Рязанской области  на  2021 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования – Ибердусского  сельского поселения
Касимовского муниципального района
Рязанской области                                                                                                            Т.Н. Штукина

Глава муниципального
образования – Ибердусского  сельское поселение
Касимовского муниципального района
Рязанской области                                                                                                            Т.Н. Штукина

[bookmark: _GoBack]Утвержден
Решением Совета депутатов
Ибердусского сельского поселения
                                                                                                          от 30.12.2020 г.  № 36

ПЛАН
Нормотворческой деятельности
Совета депутатов Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области
на 2021 год

№п/п

Примерное наименование проекта решения МО- Ибердусское сельское поселение

 Концепция (краткое содержание)

Субъект правотворческой инициативы

Срок разработки проекта

Срок рассмотрения проекта

Ответственный за разработку проекта

1

О  разработке и принятии
нормативно – правового акта,
регламентирующего деятельность представительного органа

 Регламент деятельности представительного органа

Глава муниципального образования

Март 2021года

Не позднее     15 .04.2021 г

Душанина О.В. ведущий специалист МО -Ибердусское сельское поселение

2

Отчет  об исполнении бюджета М/О -Ибердусское сельское поселение за 2020год

Исполнение бюджета

Глава муниципального образования

Февраль 2021г

Не позднее 01.05.2021 г

Липатова Н.С.
Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации М/О -Ибердусское сельское поселение

3

О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов М/О-  Ибердусское сельское поселение  «О бюджете Ибердусского сельского поселения   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  год»

В связи с изменениями действующего законодательства

Глава муниципального образования

По мере необходимости

По мере необходимости

Липатова Н.С.
Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации М/О -Ибердусское сельское поселение

4

О внесении изменений и дополнений в Устав М/О- Ибердусское сельское  поселение

В связи с изменениями действующего законодательства

Глава муниципального образования

По мере необходимости

По мере необходимости

Душанина О.В. ведущий специалист М/О -Ибердусское сельское поселение

5

О внесении изменений и дополнений отмене местных налогов и сборов

В связи с изменениями действующего законодательства

Глава муниципального образования

По мере необходимости

По мере необходимости

Липатова Н.С. ведущий специалист- главный бухгалтер
М/О -Ибердусское сельское поселение

6

Об утверждении бюджета Ибердусского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

В связи с действующим законодательством

Глава муниципального образования

Декабрь 2021

Декабрь 2021

Липатова Н.С.
Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации М/О -Ибердусское сельское поселение

7

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов М/О-Ибердусское сельское поселение на 2022 год

В связи с действующим законодательством

Глава муниципального образования

Декабрь 2021

Декабрь 2021

Душанина О.В. ведущий специалист М/О- Ибердусское сельское поселение

8
	О внесении изменений и дополнений в положение о муниципальной службе М/О- Ибердусское сельское поселение
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Душанина О.В. ведущий специалист М/О- Ибердусское сельское поселение

	9.
	О внесении изменений и дополнений в  Регламент Совета депутатов М/О- Ибердусское сельское поселение
	В соответствии с действующим законодательством
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Душанина О.В. ведущий специалист М/О- Ибердусское сельское поселение